M universitat
innsbruck

Fakultate

08:00
08:15
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30-09:45
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15-11:30
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00-13:15
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30

n Servicestelle

HS 3 SoWi -

(Stand Di. 02.04.2024)

140 Platze

Die Termine sind bitte von den Institutssekretariaten im Rahmen der Lehrebeantragung/-Uberarbeitung zu reservieren.
Siehe eventuell freie Belegung direkt im VIS:online > TVR.

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

IWW Pflichtmod.**

IWW Pflichtmod.**

Psychologie (720)

IWW Pflichtmod.**

PAUSE

AUMTAUSC

AUMTAUSC

VO Internes
Rechnungswesen (433)

VU Wirtschafts- und
Sozialgeschichte
(432),

2 SSt.

WM Wirtschafts- und
Sozialgeschichte

Vo
Dienstleistungsdesign
u. Management v.
Kundenbeziehungen
(436)

VU Einfiihrung in die
Wipéd (433), 2 SSt.
MA Wipid: PM 1:
Einflhrung in die Wipad

VU Betriebliche
Entscheidungen und
gesellschaftliche

PAUSE

AUMTAUSC

PAUSE

Verantwortung (434),

VO Unternehmens-
sanierung (406)

Psychologie (720)

MA Politikwissenschaft,
VU GL
Politikwissenschaft
(402) 2 sst.

3 Sst.
BA Wiwiss.
+ Diplom IWW
WM

PAUSE

AUMTAUSC

PAUSE

RAUMT

AUSCH

VO Osterr. politisches
System - Einfithrung
(402)

MA Fak.f. SoPoWi (IRKS
14tig.) (418 - 419)

Soziologie (408)
BA Soziologie
VO Struk. & Wandel
mod. Gesellsch.

(parallel gestreamt
HS 1+HS 3)

IWW Pflichtmod.**

MA Strategie und
Innovations-
management (STMI)
(436)

14:45-15:00

PAUSE

AUMTAUSC

P AUSE

RAUMT

AUSCH

15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30-16:45
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00
18:15-18:30
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00-20:15
20:15
20:30
20:45
21:00
21:15
21:30
21:45
22:00

Psychologie (720)

MA Fak.f. SoPoWi (IRKS
14tig.) (418 - 419)

PAUSE

AUMTAUSC

VO Internationale
Beziehungen -
Einfiihrung (402), 2

SSt.
BA Politikwissenschaft, PM 8

H o PAUSE

MA Strategie und
Innovations-

MA Strategie und
Innovations-

g t (STMI)
(436)

mar

nent (STMI)
(436)

RAUMT

AUSCH

VO Europdische
Integration -
Einfithrung (402), 2
SSt.

BA Politikwissenschaft,
PM 5

PAUSE

MA Strategie und
Innovations-

ment (STMI) -
Business & Data
Analytics (436)

MA Strategie und
Innovations-
management (STMI)
(436)

PAUSE

AUMTAUSC

Anmerkungen:

Infos zur Horsaalverwaltung (SoWi - Fakultat flr Betriebswirtschaft, Fakultat fir Volkswirtschaft und Statistik, Fakultat fir Soziale und Politische

Wissenschaften):
https://www.uibk.ac.at/fakultaeten-servicestelle/standorte/karlrahnerplatz3/hoersaalverwaltung_sowi/hoersaal_sowi.html
Siehe konkrete Belegung im VIS:online > Verwaltung > TVR, Belegungsplan zeigt nicht alle LVs It Curricula!!

Freier Slot - Blockreservierungen: abends und Freitag, Samstag nur externe Lehrende (siehe BV zur Betrauung mit Lehrtatigkeit zu
auBergewdhnlichen Zeiten: https://www.uibk.ac.at/rektorenteam/personal/betriebsvereinbarungen.html);
(siehe eventuell freie Belegung im VIS:online > TVR).
Optionale Zeitfenster werden bevorzugt reserviert. Werden die Zeiten nicht benétigt, konnen andere LVs mit passender GréRe stattfinden.

Raumreservierungen sind ab 08.00 Uhr vorzunehmen.

08:00
08:15
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30-09:45
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15-11:30
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00-13:15
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45-15:00
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30-16:45
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00
18:15-18:30
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00-20:15
20:15
20:30
20:45
21:00
21:15
21:30
21:45
22:00


https://www.uibk.ac.at/fakultaeten-servicestelle/standorte/karlrahnerplatz3/hoersaalverwaltung_sowi/hoersaal_sowi.html

	Wintersemester

