(Stand Di. 02.04.2024)

Die Termine sind bitte von den Institutssekretariaten im Rahmen der Lehrebeantragung/-überarbeitung zu reservieren. Siehe eventuell freie Belegung direkt im VIS:online > TVR.

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	
08:00							08:00
08:15							08:15
08:30	IWW Pflichtmod.**		IWW Pflichtmod.**	Psychologie (720)	IWW Pflichtmod.**		08:30
08:45							08:45
09:00							09:00
09:15		A 11 M T A 11 C C	11		A II M T A II C C	Ш	09:15
09:30-09:45 09:45	PAUSE R	A U M T A U S C VU Wirtschafts- und		PAUSE R	AUMTAUSC	п	09:30-09:45 09:45
10:00		Sozialgeschichte	vo	VU Einführung in die			10:00
10:15	VO Internes	(432),	Dienstleistungsdesign	Wipäd (433), 2 SSt.			10:15
10:30	Rechnungswesen (433)	2 SSt.	u. Management v.	MA Wipäd: PM 1:	VU Betriebliche		10:30
10:45		WM Wirtschafts- und	Kundenbeziehungen	Einführung in die Wipäd	Entscheidungen und		10:45
11:00		Sozialgeschichte	(436)		gesellschaftliche		11:00
11:15-11:30	PAUSE R	AUMTAUSC	H P A U S E	R A U M T .	Verantwortung (434),		11:15-11:30
11:30					3 SSt.		11:30
11:45				MA Politikwissenschaft,	BA Wiwiss. + Diplom IWW		11:45
12:00	VO Unternehmens-	Psychologie (720)		VU GL	WM		12:00
12:15	sanierung (406)			Politikwissenschaft			12:15
12:30				(402) 2 SSt.			12:30
12:45 13:00-13:15	P A U S E R	AUMTAUSC	H P A U S E	R A U M T A	A II S C H		12:45 13:00-13:15
13:15	I A O J L K	A O W I A O S C	Soziologie (408)	THE REPORT OF THE PERSON OF TH	A 0 3 C II		13:15
13:30			BA Soziologie		MA Strategie und		13:30
13:45	VO Österr. politisches	MA Fak.f. SoPoWi (IRKS	VO Struk. & Wandel	namar Official Links	Innovations-		13:45
14:00	System - Einführung	14täg.) (418 - 419)	mod. Gesellsch.	IWW Pflichtmod.**	management (STMI)		14:00
14:15	(402)		(parallel gestreamt		(436)		14:15
14:30			HS 1+HS 3)				14:30
14:45-15:00	PAUSE R	AUMTAUSC	H P A U S E	R A U M T .	AUSCH		14:45-15:00
15:00			VO Internationale				15:00
15:15			Beziehungen -	MA Strategie und	MA Strategie und		15:15
15:30	Psychologie (720)	MA Fak.f. SoPoWi (IRKS	Einführung (402), 2	Innovations-	Innovations-		15:30
15:45		14täg.) (418 - 419)	SSt.	management (STMI)	management (STMI)		15:45
16:00 16:15			BA Politikwissenschaft, PM 8	(436)	(436)		16:00 16:15
16:30-16:45	P A U S E R	AUMTAUSC	l HPAUSE	R A U M T A	A U S C H		16:30-16:45
16:45	VO Europäische						16:45
17:00	Integration -			MA Strategie und			17:00
17:15	Einführung (402), 2	MA Strategie und		Innovations-			17:15
17:30	SSt.	Innovations-		management (STMI)			17:30
17:45	BA Politikwissenschaft,	management (STMI) -		(436)			17:45
18:00	PM 5	Business & Data					18:00
	PAUSE R	Analytics (436)					18:15-18:30
18:30 18:45		1					18:30 18:45
19:00							19:00
19:15							19:15
19:30							19:30
19:45							19:45
20:00-20:15	PAUSE R	AUMTAUSC	H P A U S E	R A U M T	A U S C H		20:00-20:15
20:15							20:15
20:30							20:30
20:45							20:45
21:00							21:00
21:15							21:15
21:30							21:30
21:45 22:00							21:45 22:00
22.00	<u> </u>	I	1				22.00

Anmerkungen:

Infos zur **Hörsaalverwaltung** (SoWi - Fakultät für Betriebswirtschaft, Fakultät für Volkswirtschaft und Statistik, Fakultät für Soziale und Politische Wissenschaften):

https://www.uibk.ac.at/fakultaeten-servicestelle/standorte/karlrahnerplatz3/hoersaalverwaltung_sowi/hoersaal_sowi.html

 $Sie he \ \textbf{konkrete Belegung} \ im \ VIS: online > Verwaltung > \textbf{TVR}, \ Belegungsplan \ zeigt \ nicht \ alle \ LVs \ lt \ Curricula!!$

Freier Slot - Blockreservierungen: abends und Freitag, Samstag nur externe Lehrende (siehe BV zur Betrauung mit Lehrtätigkeit zu außergewöhnlichen Zeiten: https://www.uibk.ac.at/rektorenteam/personal/betriebsvereinbarungen.html); (siehe eventuell freie Belegung im VIS:online > TVR).

Optionale Zeitfenster werden bevorzugt reserviert. Werden die Zeiten nicht benötigt, können andere LVs mit passender Größe stattfinden. Raumreservierungen sind **ab 08.00 Uhr** vorzunehmen.